УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от йf, tlL/ Д?с/d!,, № 33

О внесении изменений в Указ
Губернатора Смоленской области
от 18.03.2020 № 24

В соответствии с рекомендациями главного государственного санитарного
врача по Смоленской области от 01.04.2022 № 67-ОО-03/43-2342-2022

п о ст ан о в ля ю:

1. Внести в Указ Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24
«О введении режима повышенной готовности» (в редакции указов Губернатора
Смоленской области от 27.03.2020 № 29, от 28.03.2020 № 30, от 31.03.2020 № 31,
от 03.04.2020 № 35, от 07.04.2020 № 36, от 10.04.2020 № 42, от 12.04.2020 № 44,
от 15.04.2020 № 45, от 17.04.2020 № 46, от 17.04.2020 № 47, от 20.04.2020 № 48,
от 23.04.2020 № 49, от 30.04.2020 № 53, от 07.05.2020 № 55, от 08.05.2020 № 56,
от 12.05.2020 № 59, от 14.05.2020 № 60, от 27.05.2020 № 65, от 29.05.2020 № 66,
от 15.06.2020 № 71, от 19.06.2020 № 73, от 23.06.2020 № 76, от 25.06.2020 № 78,
от 26.06.2020 № 79, от 02.07.2020 № 80, от 06.07.2020 № 81, от 09.07.2020 № 83,
от 15.07.2020 № 84, от 16.07.2020 № 86, от 20.07.2020 № 87, от 21.07.2020 № 88,
от 24.07.2020 № 89, от 29.07.2020 № 92, от 31.07.2020 № 93, от 04.08.2020 № 97,
от 07.08.2020 № 98, от 14.08.2020 № 104, от 21.08.2020 № 108, от 21.08.2020 № 109,
от 31.08.2020 № 114, от 07.09.2020 № 115, от 15.09.2020 № 118, от 17.09.2020 № 119,
от 25.09.2020 № 123, от 07.10.2020 № 127, от 14.10.2020 № 130, от 16.10.2020 № 132,
от 22.10.2020 № 135, от 29.10.2020 № 139, от 30.10.2020 № 141, от 11.11.2020 № 144,
от 12.11.2020 № 147, от 18.11.2020 № 149, от 24.11.2020 № 152, от 04.12.2020 № 158,
от 11.12.2020 № 161, от 23.12.2020 № 165, от 13.01.2021 № 1, от 21.01.2021 № 5,
от 28.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 8, от 02.02.2021 № 9, от 12.02.2021 № 16,
от 18.02.2021 № 17, от 26.02.2021 № 22, от 03.03.2021 № 23, от 16.03.2021 № 25,
от 17.03.2021 № 27, от 26.03.2021 № 30, от 01.04.2021 № 37, от 14.04.2021 № 38,
от 22.04.2021 № 42, от 26.04.2021 № 44, от 30.04.2021 № 50, от 12.05.2021 № 51,
от 18.05.2021 № 53, от 27.05.2021 № 54, от 11.06.2021 № 55, от 11.06.2021 № 56,
от 16.06.2021 № 62, от 23.06.2021 № 67, от 25.06.2021 № 68, от 02.07.2021 № 70,

001139 *

2

от 30.08.2021 № 92, от 13.09.2021 № 95, от 12.10.2021 № 103, от 20.10.2021 № 111,
от 25.10.2021 № 113, от 29.10.2021 № 116, от 03.11.2021 № 117, от 11.11.2021№119,
от 07.12.2021 № 129, от 15.12.2021 № 132, от 22.02.2022 № 15, от 03.03.2022 № 17,
от 14.03.2022 № 20, от 18.03.2022 № 21, от 24.03.2022 № 24) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 22.03.2022 № 67-ОО-07/43-2075-2022,» дополнить
словами «от О 1.04.2022 № 67-ОО-03/43-2342-2022,»;

2) подпункты 23.1 и 23.2 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«23.1. Организовать посещение лиц, проживающих (постоянно находящихся)

в указанных организациях (далее - проживающие), родственниками с соблюдением
следующих условий:

- проведение встречи в отдельном помещении, по возможности максимально
приближенном к входу в здание, в котором постоянно находятся проживающие;

- организация встречи на основании предварительной записи проживающих
или их родственников;

- длительность посещения проживающего родственником (родственниками)
не более 3 О минут;

соблюдение между посещениями дезинфекционного интервала 15 - 20
минут;

- соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, в том числе
организация «входного фильтра» с проведением бесконтактного контроля
температуры тела граждан, наличие в помещении санитайзера для обработки рук,
осуществление в дезинфекционном интервале и в конце дня проветривания и
дезинфекции помещения, в том числе с использованием прибора для
обеззараживания воздуха, использование гражданами средств индивидуальной
защиты органов дыхания (масок и иных средств защиты органов дыхания).

23.2. Не допускать лиц с температурой тела свыше 37,1 °С и (или) с
симптомами острого респираторного вирусного заболевания в организации с
круглосуточным пребыванием граждан.»;

3) пункт 24 признать утратившим силу.
2. Департаменту Смоленской области по внутренней политике

(И.В . Борисенко) обеспечить опубликование настоящего Указа в средствах
массовой информации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.